

**CONSORZIO DI GARANZIA COLLETTIVA FIDI - CONFIDI
SICILIA - FONDO CONSORTILE SOTTOSCRITTO € 177.800
VERSATO € 177.800 - SEDE SOCIALE MESSINA - Via Camiciotti,
30 - ISCRITTA AL N. 6342 REGISTRO DELLE IMPRESE
TRIBUNALE DI MESSINA E AL 119084 R.E.A. PRESSO
LA C.C.I.A.A. DI MESSINA - CF: 01436940835**

A.	STATO PATRIMONIALE	31/12/2015	31/12/2014
	ATTIVO		
10-	Cassa e disponibilità	132,00	365,00
20-	Crediti verso enti creditizi		
	<i>depositi disp. c/o banche</i>	233.249,00	299.794,00
21-	Crediti ind.li verso enti creditizi	1.335.368,00	1.260.195,00
30-	Crediti verso enti finanziari		
40-	Crediti verso consorziati		
41-	Crediti per interventi a garanzia		
50-	Obbligaz.ni e altri titoli a reddito fisso		
	(a) di emittenti pubblici	1.605.000,00	1.480.000,00
	(b) di enti creditizi	0,00	0,00
	© di enti finanziari		
	(d) di altri emittenti		
51-	Obbligaz.ni e altri titoli a reddito fisso		
	Indisponibili:		
	(a) di emittenti pubblici	0,00	0,00
	(b) di enti creditizi		
	© di enti finanziari		
	(d) di altri emittenti		
60-	Azioni, quote e altri titoli a redd. Var.		
70-	Partecipazioni	5.325,00	5.325,00
90-	Immobilizzazioni imm.li di cui:		
	<i>costi di impianto</i>		
100-	Immobilizzazioni materiali	10.707,00	12.364,00
110-	Fondo consortile sottoscritto non versato di cui		
	<i>fondo consortile richiamato</i>	0,00	0,00

130-	Altre attività	377.155,00	329.025,00
140-	Ratei e Risconti attivi		
	(a) ratei attivi	3.937,00	11.812,00
	(b) risconti attivi		
	Totale dell'attivo	<u>3.570.873,00</u>	<u>3.398.880,00</u>
	PASSIVO		
10-	Debiti verso enti creditizi		
	(a) a vista Credito Siciliano Fr 2502	0,00	51,00
	<i>a vista</i>		
	(b) a termine o con preavviso		
20-	Debiti verso enti finanziari		
	(a) a vista		
	(b) a termine o con preavviso		
30-	Debiti verso Consorziati		
	(a) a vista		
	(b) a termine o con preavviso		
50-	Altre passività	66.790,00	72.352,00
60-	Ratei e Risconti passivi		
	(a) ratei passivi	0,00	0,00
	(b) risconti passivi		
70-	Trattamento di fine rapp. di lav. Subord.	17.676,00	14.775,00
80-	Fondo rischi ed oneri:		
	(a) fondi di quiescenza e per obblighi simili		
	(b) fondi imposte e tasse		
	© altri fondi		
81-	Fondo rischi per garanzie prestate	877.229,00	705.529,00
90-	Fondo rischi su crediti	0,00	0,00
100-	Fondo per rischi finanziari generali	0,00	0,00
110-	Passività subordinate	0,00	0,00
111-	Depositi cauzionali consorziati	1.542.676,00	1.318.647,00
120-	Fondo consortile	177.800,00	176.400,00
130-	Sovrapprezzi di emissione	22.480,00	20.380,00

140-	Riserve Indivisibili:		
	(a) riserve statutarie	0,00	0,00
	(b) altre riserve	0,00	0,00
	<i>riserva legale</i>	10.534,00	10.534,00
	<i>riserva straordinaria</i>	127.640,00	130.551,00
	<i>riserva da conguaglio in euro</i>	0,00	0,00
141-	Riserva "fondi rischi indisponibili"	916.009,00	1.105.573,00
150-	Riserva di rivalutazione	0,00	0,00
160-	Avanzi (disavanzi) portati a nuovo	0,00	0,00
170-	Avanzi (disavanzi) d'esercizio	-187.961,00	-155.912,00
	Totale passivo		<u>3.398.880,00</u>
	GARANZIE E IMPEGNI		
10-	Garanzie rilasciate	10.573.026,00	10.952.238,00
11-	Garanzie ricevute	691.440,00	691.440,00
20-	Impegni	0,00	0,00
30-	Consorziate c/interessi Regione Siciliana	550.000,00	750.000,00
	Totale	<u>11.814.466,00</u>	<u>12.393.678,00</u>
B.	CONTO ECONOMICO	31/12/2015	31/12/2014
	COSTI		
10-	Interessi passivi e oneri assimilati	0,00	0,00
20-	Commissioni passive	0,00	0,00
30-	Perdite da operazioni finanziarie		
40-	Spese amministrative:		
	(a) spese per il personale	56.538,00	57.245,00
	di cui:		
	<i>salari e stipendi</i>	41.376,00	42.025,00
	<i>oneri sociali</i>	12.140,00	12.315,00
	<i>trattamento di fine rapporto</i>	3.022,00	2.905,00
	<i>trattamento di quiescenza e simili</i>	0,00	0,00
	(b) altre spese amministrative	48.111,00	50.468,00
50-	Rettifiche di valore su Imm.ni imm. e mat.	1.657,00	2.382,00
60-	Altri oneri della gestione	18.644,00	33.920,00

70-	Accantonamento per rischi ed oneri	0,00	0,00
80-	Accantonamento ai fondi rischi su crediti	0,00	0,00
90-	Rett. Di valore su crediti e acc.ti per gar. ed imp.	0,00	0,00
	(a) per insolvenze	0,00	0,00
	(b) accantonamenti per garanzie ed impegni	171.700,00	153.000,00
100-	Rettifiche di valore su Imm.ni finanziarie	0,00	0,00
110-	Oneri Straordinari	0,00	0,00
120-	Var. positiva del fondo per rischi fin.ri generali	0,00	0,00
	<u>Totale costi</u>	296.650,00	297.015,00
140-	Avanzo Esercizio	0,00	0,00
	<u>TOTALE A PAREGGIO</u>	<u>296.650,00</u>	<u>297.015,00</u>
	RICAVI		
10-	Interessi attivi e proventi assimilati di cui:		
	<i>su titoli a reddito fisso</i>	34.555,00	57.320,00
	<i>su c/c bancari</i>	0,00	0,00
20-	Dividendi e altri proventi		
	(a) su azioni, quote e altri tit. a redd. Variab.	0,00	0,00
	(b) su partecipazione	0,00	0,00
30-	Commissioni attive	0,00	0,00
31-	Corrispettivi delle prestazioni di garanzia	0,00	0,00
40-	Profitti da operazioni finanziarie	0,00	0,00
50-	Riprese di val. su crediti e acc.ti per garan. e Imp.		
60-	Riprese di valore su immobilizzazioni finanz.	0,00	0,00
70-	Altri proventi di gestione	74.134,00	83.783,00
80-	Proventi straordinari	0,00	0,00
90-	Variazione neg. Fondo rischi fin.ri generali	0,00	0,00
	<u>Totale dei ricavi</u>	108.689,00	141.103,00
100-	Disavanzo d'esercizio	187.961,00	155.912,00
	<u>Totale a pareggio</u>	<u>296.650,00</u>	<u>297.015,00</u>

Il Consiglio di Amministrazione

**CONSORZIO DI GARANZIA COLLETTIVA FIDI - CONFIDI SICILIA - FONDO
CONSORTILE SOTTOSCRITTO € 177.800. VERSATO € 177.800. – SEDE SOCIALE
MESSINA – Via Camiciotti, 30 – ISCRITTA AL n. 6342 REGISTRO DELLE IMPRESE
TRIBUNALE DI MESSINA E AL n. 119084 R.E.A. PRESSO LA C.C.I.A.A. DI MESSINA –
CF: 01436940835.**

NOTA INTEGRATIVA
AL BILANCIO CHIUSO AL 31/12/2015

Signori Consorziati,

nella predisposizione del Bilancio chiuso al 31/12/2015 sono stati seguiti i criteri previsti per gli enti finanziari non bancari di cui all'art.7 D.Lgs. 87/92 e le valutazioni sono state eseguite secondo i criteri fissati dall'art.2426 del C.c. e dai principi contabili emanati dall' Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili.

La valutazione dell'attivo è stata fatta al minor valore fra quello di costo e quello corrente alla chiusura dell'esercizio ed in conformità ai principi della prudenza, della competenza e della continuità.

Si è altresì tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, ancorchè di essi si sia avuta conoscenza dopo la chiusura dell'esercizio, ma prima della stesura del bilancio.

Le eventuali deroghe a tali principi di carattere generale e i loro effetti sul bilancio sono esposti nei successivi paragrafi di questa relazione.

In particolare sono stati applicati i seguenti criteri:

Immobilizzazioni Tecniche

Sono state iscritte al costo di acquisto e al netto degli ammortamenti.

L'ammortamento delle immobilizzazioni tecniche è calcolato con riferimento alle norme del C.C. che nel nostro caso coincidono con quelle fiscalmente consentite dal D.M.

31/12/1988, per i cespiti acquistati a partire dall'esercizio 1989.

Partecipazioni

Le partecipazioni in altre imprese sono state iscritte in proporzione al valore del patrimonio netto.

Titoli a reddito Fisso

I titoli immobilizzati sono iscritti al prezzo di costo in considerazione della loro natura di investimento durevole in quanto vincolati a garanzia dei rischi in essere.

Crediti e Debiti

Sono esposti al loro valore nominale.

Trattamento di fine rapporto subordinato

L'ammontare corrisponde al totale delle indennità da pagare ai dipendenti, in caso di cessazione del rapporto di lavoro, alla data di chiusura del bilancio, calcolato a norma art.

2120 C.C. e dei contratti di lavoro.

Ratei e risconti

Comprendono i proventi e i costi di competenza dell'esercizio esigibili in esercizi successivi e i costi e ricavi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi, ripartiti in funzione del tempo.

Passiamo ora ad illustrarvi le partite più significative dello stato patrimoniale e del conto economico, le variazioni intervenute nella loro consistenza e l'effetto delle modifiche nei criteri di valutazione rispetto al bilancio dell'esercizio precedente.

ATTIVITA':

Crediti v/enti creditizi

Depositi disponibili c/o banche

Presenta un saldo di € 233.249,00 (2014 € 299.794,00).

Durante l'esercizio sono diminuita di € 66.545,00.

La situazione al 31.12.2015

è sintetizzata nel seguente prospetto:

<i>C/Gestione Confidi</i>	<i>al 31/12/2015</i>	<i>al 31/12/2014</i>
<i>BPL 183021</i>	<i>210.882,00</i>	<i>22.316,00</i>
<i>Credito Siciliano c/c 568</i>	<i>9.268,00</i>	<i>238.488,00</i>
<i>M.P.S. c/c 31348</i>	<i>10.787,00</i>	<i>26.441,00</i>
<i>Banco di Sicilia c/c 608648</i>	<i>2.312,00</i>	<i>12.549,00</i>
<i><u>TOTALE</u></i>	<i><u>233.249,00</u></i>	<i><u>299.794,00</u></i>

Crediti Indisponibili verso enti creditizi

Il conto, esposto in Bilancio per € 1.335.368,00 (2014 € 1.260.195,00) rispetto all'esercizio 2014 ha subito un incremento di € 75.173,00, risulta così composto:

a) Depositi indisponibili c/o banche

1. Crediti indisponibili su c/c

C/Confidi	31/12/2015	31/12/2014
<i>B.N.L. c/F.do rischi c/c 26690</i>	<i>52.782,00</i>	<i>52.911,00</i>
<i>Credito Siciliano F.R. 66</i>	<i>0,00</i>	<i>2.511,00</i>
<i>Unicredit c/12981</i>	<i>26.912,00</i>	<i>25.851,00</i>
<i>MPS c/c 11792</i>	<i>9.287,00</i>	<i>4.713,00</i>
<i>B.P.L. F.r. c/c 183223</i>	<i>16,00</i>	<i>168,00</i>
<i>B.P.L. F.r. c/c 183122</i>	<i>2.113,00</i>	<i>2.280,00</i>
<i>Credito Siciliano 50804</i>	<i>38.986,00</i>	<i>0,00</i>
<i>Credito Siciliano 2502</i>	<i>425,00</i>	<i>0,00</i>
<i>Credito Siciliano c/F.do rischi c/c 1287058</i>	<i>0,00</i>	<i>874,00</i>
<i>Banco di Sicilia c/c 24933</i>	<i>246,00</i>	<i>252,00</i>
<i>Banco di Sicilia c/fr. 53538</i>	<i>29.758,00</i>	<i>29.935,00</i>
<i>Banco di Sicilia c/c 53767</i>	<i>10.722,00</i>	<i>10.540,00</i>
<i>Banco di Sicilia c/c 30644</i>	<i>49.118,00</i>	<i>35.068,00</i>
<i>Unicredit c/772</i>	<i>109.630,00</i>	<i>106.672,00</i>
<i>B.P.L. c/Fr. 572 una tantum c/2841</i>	<i>38.196,00</i>	<i>38.354,00</i>
<i>B.P.L. c/c 539 (Provincia) c/2853</i>	<i>46.995,00</i>	<i>47.152,00</i>
	<u>415.186,00</u>	<u>357.281,00</u>
OPPIGNORATI PRESSO Banche		
<i>Donata - BPL</i>	<i>57.877,00</i>	<i>57.877,00</i>
<i>Iceit Bpl F. 0955</i>	<i>104.875,00</i>	<i>104.875,00</i>
<i>n. 420602 (D'Andrea G.) BNL</i>	<i>166.978,00</i>	<i>167.095,00</i>
<i>Ansaldo Srl Mps c/13539</i>	<i>74.774,00</i>	<i>74.831,00</i>
<i>I.Tech Mps c/13535</i>	<i>62.235,00</i>	<i>62.328,00</i>
<i>E.T.S. Mps c/13534</i>	<i>148.820,00</i>	<i>148.822,00</i>
<i>C.I.E.M. Cred. Sic. c/50714</i>	<i>27.073,00</i>	<i>27.089,00</i>

<u>TOTALE OPPIGNORATI</u>	<u>642.632,00</u>	<u>642.917,00</u>
<u>TOTALE GENERALE IND.LI</u>	<u>1.057.818,00</u>	<u>1.000.198,00</u>
EX- C/Regione Siciliana	31/12/2015	31/12/2014
<i>M.P.S. c/F.r. 11791</i>	<i>10.800,00</i>	<i>7.513,00</i>
<i>Credito siciliano c/Fr. 7059</i>	<i>34.246,00</i>	<i>34.246,00</i>
<i>Unicredit c/Fr. 72141</i>	<i>13.850,00</i>	<i>14.042,00</i>
<i>B.P.L. c/Fr. 585 Ass. Bil. c/Fers</i>	<i>32.959,00</i>	<i>33.118,00</i>
<i>B.P.L. c/Fr. 568 - Anticip. c/cons. interessi</i>	<i>1.517,00</i>	<i>1.678,00</i>
<i>B.P.L. c/Fr. 357 - Ass. Bil.</i>	<i>116.353,00</i>	<i>101.465,00</i>
<i>Credito siciliano c/Fr 50602</i>	<i>67.825,00</i>	<i>67.935,00</i>
<i>TOTALE GENERALE IND.LI</i>	<i>277.550,00</i>	<i>259.997,00</i>
Totale Crediti Ind.li	1.335.368,00	1.260.195,00

Trattasi di somme costituite in pegno a garanzia delle esposizioni bancarie dei consorziati suddetti in base alla convenzione stipulata con il Monte dei Paschi di Siena, con la Banca Nazionale del Lavoro, con il Credito Siciliano, con l'Unicredit Spa, con il Banco Popolare.

I movimenti intervenuti sui c/indisponibili presso banche sono desumibili dall'esame del seguente prospetto:

TABELLA 8 - Movimenti Fondi Indisponibili c/Banche

BANCHE	FONDI INDISPONIBILI		MOVIMENTI				FONDI INDISPONIBILI	
	al 01/01/2015		Traf. a Sofferenza	Prelievi definitivi	Recuperi	Variazioni	al 31/12/2015	
	Per rischi in garanzia	Per rischi in sofferenza					Per rischi in garanzia	Per rischi in sofferenza
Unicredit c/ 10156772	106.672,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.958,00	109.630,00	0,00
B.N.L. c/c 26690	52.911,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-129,00	52.782,00	0,00
B.Sicilia c/c 53538	29.935,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-177,00	29.758,00	0,00
B. Sicilia c/c 53767	10.540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182,00	10.722,00	0,00
Credito Sic. c/c 7059	34.246,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.246,00	0,00
Credito Sic. c/c 7058	874,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-874,00	0,00	0,00
B. Sicilia c/c 72141	14.042,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-192,00	13.850,00	0,00
B. Sicilia c/c 30644	35.068,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.050,00	49.118,00	0,00
Cred. Sic. c/Irfis 50602	67.935,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110,00	67.825,00	0,00
Unicredit c/12981	25.851,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.061,00	26.912,00	0,00
M.P.S. c/c 31346	7.513,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.287,00	10.800,00	0,00
M.P.S. c/c 31347	4.713,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.574,00	9.287,00	0,00
Credito Sic. c/f 66	2.511,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.511,00	0,00	0,00
B.P.L. c/183223	168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-152,00	16,00	0,00
B.P.L. c/c 357	101.465,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.888,00	116.353,00	0,00
B.P.L. c/183122	2.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-167,00	2.113,00	0,00
B.d.S. c/24933	252,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6,00	246,00	0,00
B.P.L. c/539/2853	47.152,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-157,00	46.995,00	0,00
B.P.L. c/572 unatum/2841	38.354,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-158,00	38.196,00	0,00
Credito Siciliano c/c 50804	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-38.986,00	38.986,00	0,00
Credito Siciliano c/c 2502	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-425,00	425,00	0,00

B.P.L. c/568/2843	1.678,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-161,00	1.517,00	0,00
Ansaldo Srl Mps c/13539	0,00	74.831,00	0,00	0,00	0,00	-57,00	0,00	74.774,00
I-Tech Mps c/13535	0,00	62.328,00	0,00	0,00	0,00	-93,00	0,00	62.235,00
E.T.S. Mps c/13534	0,00	148.822,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148.820,00
C.I.E.M. Cred. Sic. c/50714	0,00	27.089,00	0,00	0,00	0,00	-16,00	0,00	27.073,00
B.P.S. c/585	33.118,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-159,00	32.959,00	0,00
B.P.L. c/Donata	0,00	57.877,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.877,00
B.P.L. c/ICEIT 955	0,00	104.875,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.875,00
B.N.L. c/c 420602	0,00	167.095,00	0,00	0,00	0,00	-155,00	0,00	166.978,00
TOTALE	617.278,00	642.917,00	0,00	0,00	0,00	-3.465,00	692.736,00	642.632,00

Obbligazioni e Altri Titoli, Investimenti

Banca	Importo Investito	Tipo Investimento	Scadenza
CREDITO SICILIANO	170.000,00	FONDI ANIMA (F.R. BNL)	
CREDITO SICILIANO	210.000,00	BTP	01/08/21
MONTE DEI PASCHI DI SIENA	180.000,00	Investimento PIU' AXA	01/02/20
MONTE DEI PASCHI DI SIENA	220.000,00	CID	26/05/17
UNICREDIT	200.000,00	BOND UNI	17/07/16

UNICREDIT	300.000,00	BTP	01/09/28
BANCO POPOLARE SIC.	175.000,00	BTP	01/08/21
BANCO POPOLARE SIC.	150.000,00	Obbligazioni BCO Popolare TM 313A	28/02/18
Totale	1.605.000,00		

Totale Fondi Accantonati

1. Tabella c/Confidi	€	1.573.756,00
2. Tabella Regione Siciliana	€	91.750,00
3. Tabella Obbligazioni e Titoli	€	<u>1.605.000,00</u>
Totale	€	3.270.506,00

Partecipazioni

Figurano in bilancio per Euro 5.325,00 e sono costituite da:

- Fidimpresa Catania	€	1.000,00
- Federconfidi	€	2.700,00
- Assoconfidi Sicilia	€	1.000,00
- Partecipazione Soc. IGI Srl	€	<u>625,00</u>
Totale	€	5.325,00

Immobilizzazioni tecniche materiali

Il saldo di Bilancio è di € 10.706,75 (al netto degli ammortamenti), (2014 € 12.364,00) rispetto all'esercizio 2014 ha subito un decremento di € 1.657,00 (allegato 1).

Altre Attività

Il saldo della voce "130", alla chiusura dell'esercizio, è di € 377.155,00 (2014 € 329.025,00) rispetto all'esercizio precedente ha subito un decremento di € 48.130,00 comprende:

	al 31/12/2015	al 31/12/2014
<i>Cons.ti c/Contributi</i>	<i>31.501,00</i>	<i>33.875,00</i>
<i>Crediti Vari</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>Cauzioni Fitto</i>	<i>2.092,00</i>	<i>2.092,00</i>
<i>Irap c/acconti</i>	<i>939,00</i>	<i>1.004,00</i>
<i>IRAP C/Credito</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>Polizza Assicurativa T.F.R. (Unipol)</i>	<i>12.485,00</i>	<i>12.485,00</i>
<i>Rit. Su Int. Attivi</i>	<i>0,00</i>	<i>558,00</i>
<i>Consortiati in contenz.</i>	<i>330.138,00</i>	<i>279.011,00</i>
-	377.155,00	329.025,00

I Consortiati in contenzioso sono aumentati di euro 51.127,00 per introito da parte della banca del fondo rischi Mare D'amare.

Per quanto riguarda i crediti verso i consortiati è da considerare che € 17.848,00 risultano interamente esigibili, mentre € 13.653,00, sono incerti nella loro esigibilità.

RATEI e RISCOINTI

a) Ratei attivi

Presenta un saldo di Euro 3.937,00 per interessi su proventi finanziari per investimento su obbligazioni da riscuotere.

b) Risconti Attivi

Importo a zero.

PASSIVITA':

c) Ratei Passivi

Importo a zero.

Altre passività

Il Totale di Bilancio è di € 66.790,00 (2014 € 72.352,00) rispetto allo scorso esercizio ha subito un decremento di € 5.562,00 ed è così costituito:

	al 31/12/2015	al 31/12/2014
Debiti v/ Dipendenti	1.531,00	642,00
Debiti v/DIVERSI	58.990,00	57.940,00
Fatture da Ricevere	0,00	9.553,00
INPS	2.149,00	2.392,00
Erario c/IRPEF dipendenti	1.130,00	204,00
Erario c/IRPEF autonomi	2.508,00	0,00
Amm.ri c/rimborsi	0,00	0,00
Comitato Tecnico	0,00	706,00
Irap c/Debiti	0,00	0,00
Fornitori	482,00	915,00
TOTALE	66.790,00	72.352,00

TFR di lavoro subordinato

Il Totale di Bilancio di € 17.676,00 (2014 € 14.775,00); rispetto allo scorso esercizio ha subito un incremento di € 2.901,00, per acc.to.

Le movimentazioni del conto avvenute nell'esercizio si evidenziano nel prospetto che segue:

Saldo al 01/01/2015	Incrementi	Utilizzi	Saldo al 31/12/2015
14.775,00	2.901,00	0,00	17.676,00

Fondo Rischi per Garanzie Prestate

Il fondo Rischi per l'importo di Euro 877.229,00 è composto da:

- Fondo rischi per un accantonamento specifico riferibile a quelle garanzie per le quali le banche hanno comunicato un incaglio o un passaggio a sofferenze effettuato per:

- Esercizio 2011 € 222.681,00

- Esercizio 2012 € 179.848,00

- Esercizio 2013 € 150.000,00

- Esercizio 2014 € 153.000,00

- Esercizio 2015 € 171.700,00

Totale € 877.229,00

Fondo Rischi su Crediti

L'importo è uguale a Zero.

Depositi Cauzionali Consorziati

Trattasi di importi versati dai Soci a fronte delle garanzie concesse, che verranno rimborsate al socio a seguito della estinzione del finanziamento ricevuto; come da circolare della Regione Siciliana Prot. 4440 del 27/03/2008.

L'importo è uguale a € 1.542.676,00, considerando anche la copertura parziale della gestione 2014 di € 76.500,00 come delibera Assembleare dei Soci.

Capitale Sociale

Fondo Consortile

Il Saldo al 31/12/2015 ammonta a € 177.800,00, le movimentazioni si evidenziano nel prospetto che segue:

<i>Saldo al 01/01/2015</i>	<i>Incrementi Ingresso Soci</i>	<i>Decrementi Recesso Soci</i>	<i>Incremento da F.do Riserva</i>	<i>Saldo al 31/12/2015</i>
<i>176.400,00</i>	<i>3.500,00</i>	<i>2.100,00</i>	<i>0,00</i>	<i>177.800,00</i>

Riserve

Le riserve ammontano a € 138.174,00. Nel corso dell'esercizio si rileva la seguente variazione:

<i>Descrizione</i>	<i>Saldo al 01/01/2015</i>	<i>Incrementi</i>	<i>Utilizzi</i>	<i>Saldo al 31/12/2015</i>
<i>Riserva Legale</i>	<i>10.534,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>10.534,00</i>
<i>Ris. Straordinaria</i>	<i>130.551,00</i>	<i>0,00</i>	<i>2.911,00</i>	<i>127.640,00</i>
<i>TOTALE</i>	<i>141.085,00</i>	<i>0,00</i>	<i>2.911,00</i>	<i>138.174,00</i>

Riserva "Fondi Rischi a garanzia"

Il conto presenta un saldo di € 916.009,00, di cui € 273.377,00 a fondo rischi, e € 642.632,00 a fondo rischi oppignorati dalla B.N.L., M.P.S. e della B.P.L. per le insolvenze dei consorziati.

Le movimentazioni di tali fondi vengono qui di seguito analiticamente dettagliate:

1) MOVIMENTI FONDI RISCHI A GARANZIA

Tabella 9 Movimenti fondi rischi di garanzia				
ORIGINE	SALDO 01/01/2015	INCREMENTI	UTILIZZI*	SALDO 31/12/15
Contributi dei consorziati	184.889,00	0,00	102.063,00	82.826,00
Conti Oppignorati	642.917,00	0,00	285,00	642.632,00
Contributi di terzi	137.277,00	0,00	0,00	137.277,00
Contributi della Regione Siciliana fondi rischi	52.973,00	15.006,00	102.063,00	-34.084,00
Contributi della Regione Siciliana una tantum	38.812,00	0,00	0,00	38.812,00
I.F.R. - P.O. FESR SICILIA 2007/2013 - L.I. 5.1.3.6 c/c 585 Contributi della Regione Siciliana art. 3 c. 1 L.R. n. 11/2005 Bps	33.118,00	0,00	159,00	32.959,00
Interessi maturati c/consorzio	10.905,00	0,00	0,00	10.905,00
Interessi maturati c/Regione Siciliana	4.682,00	0,00	0,00	4.682,00
Totale	1.105.573,00	15.006,00	204.570,00	916.009,00

*la quota utilizzi (costituita dalle perdite definitive du interventi in garanzia) sarà ripartita pro - quota

L'importo di competenza della Regione Siciliana di cui al rigo 4 per € -34.084,00; al rigo 5 per € 38.812,00; al rigo 6 per € 32.959,00, mentre del rigo 3 deve essere considerato parzialmente l'importo di € 54.063,00 per un totale di € 91.750,00 come evidenziati nel prospetto n. 2) che segue:

2) PROSPETTO FONDO RISCHI A GARANZIA DI PERTINENZA REGIONE SICILIANA ART.

5/e L. 11/2005

Integrazione al 31/12/2014	Integrazione 2015	Utilizzi 31/12/2015	Utilizzi 2014	Saldo al 31/12/2015
178.807,00	15.006,00	102063,00	0,00	91.750,00

L'utilizzo parziale della perdita di esercizio 2014 di € 76.500,00 fa riferimento al Fondo Rischi accantonato nel Bilancio al 31/12/2014 come già descritto nella Nota Integrativa del suddetto Bilancio approvato dall'Assemblea dei Soci del 2015. L'importo di € 25.563,00 corrisponde al 50% dell'introito effettuato in modo definitivo dal Credito Siciliano per insolvenza Mare D'amare

tabella 1

Importi (euro) relativi al singolo anno	2015	2014	Differenza
richiesto	€ 4.669.000,00	€ 5.765.000,00	-€ 1.096.000,00
finanziato	€ 4.669.000,00	€ 5.765.000,00	-€ 1.096.000,00
garantito	€ 2.334.500,00	€ 2.882.500,00	-€ 548.000,00
controgarantito	€ -	€ -	€ -

tabella 2

nr pratiche relative al singolo anno	2015	2014	Differenza
deliberate	55	61	-6
concesse	55	61	-6
ritirate	1	4	-3
controgarantite	0	0	

tabella 3

	2015	2014	Differenza
Garanzie rilasciate nel singolo anno su finanziamenti a medio e lungo termine sul totale (euro)	175.000,00	80.000,00	95.000,00

tabella 4

	2015	2014	Totale
numero totale pratiche garantite	200	205	-5
numero totale pratiche controgarantite	0	0	0

tabella 5

	2015	2014	Differenza
importo totale garantito (= voce "fondi" bilancio "garanzie rilasciate")	€ 10.563.026,35	€ 10.952.237,83	-€ 389.211,48
importo totale controgarantito	€ -	€ -	€ -

tabella 6

Importi (euro) relativi al singolo anno	2015	2014	Differenza
ammontare fondo rischi	€ 2.458.685,00	€ 2.424.220,00	€ 34.465,00
ammontare fondo rischi quota regionale	€ 91.750,00	€ 178.807,00	-€ 87.057,00
escussioni	€ 51.126,00	€ 4.033,00	€ 47.093,00

tabella 7

Numero imprese totale	2015	2014	Differenza
Artigianato	39	36	3
Commercio	73	73	0
Industria	142	143	-1
Servizi			

Tabella 10 Movimenti monte fideiussioni				
ORIGINE	SALDO 31/12/14	INCREMENTI	UTILIZZI*	SALDO 31/12/15
Contributi dei consorziati	€ 691.440,00	€ -	€ -	€ 691.440,00
Contributi di terzi (specificare)				
Totale	€ 691.440,00	€ -	€ -	€ 691.440,00
*la quota utilizzi (costituita dalle perdite definitive du interventi in garanzia) sarà ripartita pro - quota				

ORIGINE	totale 31/12/14	importi scadenza da 3 mesi ad 1 anno	importi scadenza > 1 anno fino a 5 anni	> 5 anni	totale 31/12/15
Crediti per prestazioni					
crediti per contributi annuali	€ 31.501,00	€ 31.501,00			31.501,00
altri crediti					
crediti per prestiti					
crediti per interventi in garanzia					
Totale	€ 31.501,00	€ 31.501,00			31.501,00

CONTI D'ORDINE - In tale conti sono compresi:

GARANZIE RILASCIATE

Trattasi delle garanzie rilasciate dal Consorzio a fronte dei fidi accordati dalle Banche ai Consorziati per un' importo complessivo di € 10.573.026,00.

	DELIBERATO	GARANTITO
Monte dei Paschi di Siena	€ 5.640.663,70	€ 2.820.331,85
Banca Nazionale del Lavoro	€ 758.000,00	€ 379.000,00
Ex Banco di Sicilia	€ 4.814.418,97	€ 2.407.209,49
Credito Siciliano	€ 4.123.000,00	€ 2.061.500,00

Ex Banca di Roma	€ 1.140.000,00	€ 570.000,00
Banca Popolare di Lodi	€ 4.670.000,00	€ 2.335.000,00
TOTALE	€ 21.146.082,67	€ 10.573.041,34

Tali importi rappresentano il rischio a ns/carico in base alle convenzioni stipulate.

GARANZIE RICEVUTE

Fideiussione per un totale di € 691.440,00 così ripartiti:

	FIDEJUSSIONI
Banco di Sicilia	€ 136.392,00
Monte dei Paschi di Siena	€ 196.849,00
Banca Antonveneta	€ 135.206,00
Banca Nazionale del Lavoro	€ 80.226,00
Credito Siciliano	€ 91.780,00
Banca di Roma	€ 16.319,00
Banca Popolare di Lodi	€ 34.668,00
TOTALE	€ 691.440,00

Consoziati c/interessi Regione Siciliana

- per € 550.000,00 (2014 € 750.000,00), costituiti dal credito nei confronti della Regione Siciliana per contributi c/interessi da ripartire ai consorziati.

CONTO ECONOMICO

Il conto economico è caratterizzato dalle seguenti poste:

Costi del personale

Sono esposti in Bilancio per € 56.538,00 (2014 € 57.245,00); rispetto all'esercizio 2014 hanno subito un decremento di € 707,00.-

Altre spese Amministrative:

Ammontano ad € 48.111,00 e comprendono:

	al 31/12/2015	al 31/12/2014
<i>Compensi per Amm.ri</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>Compenso per Sindaci</i>	<i>10.511,00</i>	<i>10.934,00</i>
<i>Compenso per il Revisore</i>	<i>2.634,00</i>	<i>1.433,00</i>
<i>Compenso Comitato Tecnico</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>Legali Notarili</i>	<i>3.858,00</i>	<i>3.806,00</i>
<i>Consulenze Amministrative e Tecniche</i>	<i>10.531,00</i>	<i>10.705,00</i>
<i>Fitti Passivi</i>	<i>7.379,00</i>	<i>10.282,00</i>
<i>Diritti Camerali</i>	<i>240,00</i>	<i>240,00</i>
<i>Quote Associative</i>	<i>8.612,00</i>	<i>1.150,00</i>
<i>Software e programmi</i>	<i>1.886,00</i>	<i>10.312,00</i>
<i>Cancelleria e Stampati</i>	<i>2.460,00</i>	<i>1.606,00</i>
TOTALE	48.111,00	50.468,00

Altri oneri di gestione

Ammontano ad € 18.644,00, comprendono:

	al 31/12/2015	al 31/12/2014
<i>Assicurazioni</i>	5.500,00	5.500,00
<i>Spese di Rappresentanza</i>	168,00	695,00
<i>Fideiussioni Regione Siciliana</i>	0,00	0,00
<i>Man. E rip.ne</i>	0,00	30,00
<i>Energia Elettrica</i>	1.205,00	1.088,00
<i>Rimborso Spese</i>	1.171,00	1.717,00
<i>Postelegrafoniche</i>	2.364,00	3.912,00
<i>Informatica - Formazione</i>	488,00	488,00
<i>Bolli valori bollati e vid.</i>	228,00	54,00
<i>Altre piccole spese</i>	971,00	1.857,00
<i>Oneri finanziari</i>	1.203,00	981,00
<i>Formalità Bilancio e cariche</i>	450,00	450,00
<i>Pulizia Locali</i>	1.286,00	1.464,00
<i>Pubblicitarie</i>	732,00	14.369,00
<i>Viaggi e trasferte</i>	556,00	432,00
<i>Spese Varie</i>	0,00	0,00
<i>Servizi terzi</i>	450,00	573,00
<i>Tassa vidimazione</i>	310,00	310,00
<i>Pene pecuniarie</i>	0,00	0,00
<i>Tassa Pubblicitaria</i>	0,00	0,00
<i>Imposta di Registro</i>	0,00	0,00
<i>Tasse DL. 269</i>	0,00	0,00
<i>Irap</i>	1.562,00	0,00
TOTALE	18.644,00	33.920,00

RETTIFICHE DI VALORI SU CREDITI E ACC.TI PER GAR. ED IMPEGNI

- Per quanto riguarda la voce b) accantonamenti per garanzie ed impegni; trattasi di accantonamenti specifici riferibili a quelle garanzie per le quali le banche hanno comunicato l'incaglio o il passaggio a sofferenza per l'importo complessivo di Euro 171.700,00. Per la valutazione la commissione apposita costituita dal C.D.A. ha seguito i criteri di massima stabiliti dalle disposizioni fiscali e da quelle civilistiche.

ONERI STRAORDINARI - SOPRAVVENIENZE PASSIVE

Zero.

RETTIFICHE DI VALORE SU IMM.NI FINANZIARIE

Il Saldo è zero.

Il c/RICAVI - 2014 € 108.689,00 (2015 € 141.103,00), rispetto allo scorso esercizio ha subito un decremento di € 32.414,00.

	al 31/12/2015	al 31/12/2014
<i>Contributi c/Consoziati</i>	<i>73.534,00</i>	<i>83.283,00</i>
<i>Tassa Ammissione Soci</i>	<i>600,00</i>	<i>500,00</i>
<i>Int. Attivi bancari</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>Int. Attivi c/opp.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>Int. Attivi da titoli</i>	<i>34.555,00</i>	<i>57.320,00</i>
-	108.689,00	141.103,00

PROVENTI STRAORDINARI

Saldo a Zero

COMPAGINE SOCIALE

A seguito nuove ammissioni e recessi verificatesi, la compagine sociale alla chiusura

dell'esercizio 2015 è così composta:

	<u>SETTORE INDUSTRIA</u>	42	EURO CAMPING MARMARUCA
		43	EUMAS SRL
1	38° PARALLELO CREATIONS	44	EURO COSTRUZIONI SPA
2	AFFARI SERVICE SRL	45	EVERGREEN S.R.L.
3	ARTEMISA SRL	46	F.LLI GALATI DI GALATI IGNAZIO & C. SNC
4	ANFA COSTRUZIONI SRL	47	FALCONARA SRL
5	ANTARES SRL	48	FARMAFIDI ITALIA SCARL
6	ARCHITETTURA E COSTRUZIONI SRL	49	FOX SRLS
7	ARCOBALENO 3000 SRL	50	FRAIL S.R.L.
8	ARCOVITO ING. SALVATORE	51	FULL EDILE SRL
9	ARCOVITO PAOLO COSTRUZIONI SRL	52	FULL SRL
10	ARREDO SERVIZI SRL	53	G.I.P. SRL
11	BETON SUD SRL	54	GALLETTA & BELLERONE SNC
12	BETONCAL SRL	55	GF BUILDING SRL
13	BONGIOVANNI ANTONINO SRL	56	GF CONSULTING SPA
14	CANNAVO' ANTONINO	57	GIANO AMBIENTE SRL
15	CAPODOGLIO 2003 SRL	58	GULLOTTI RESTAURI & C. S.R.L.
16	CARUSO TERMOIMPIANTI SRL	59	HOLDING 2003 SRL
17	CASA VINICOLA CAMBRIA SNC	60	HOTEL CONTINENTAL DI RENATO DI PASQUALE
18	CASEDO SRL	61	HOTEL VELLO D'ORO DI CUSCONA LEONARDO
19	CEICA SRL	62	HOTEL VILLA KRISTINA & C. SAS
20	CELERTRASPORTI SRL	63	I.CO.MES. SNC
21	CIFAP SRL	64	IL GATTOPARDO SRL

22	COFIGE SRL	65	IMES SRL
23	COMET SRL	66	IMIC SRL
24	CONBIT SRL	67	IMMI ITALIA SAS
25	CONFIDI CALTANISSETTA	68	IMPR. PORTUALE G. GARIBALDI S.R.L.
26	CONFIDI AGRIGENTO	69	IMPRESA COSTRUZIONI GEOM. C. CANNIZZO
27	CONFIDI TRAPANI	70	INGEGNERIA E COSTRUZIONI SRL
28	CONSORTILE POLICLINICO DI MESSINA ARL	71	S.E.E. SERVIZI ELETTROINDUSTRIALI
29	CORSARA DI RAVANUSA SRL	72	S.I.L.M.A.C. SRL
30	COSTA D'ORO SOC. COOP. ARL	73	S.J. SRL
31	COSTAIN COSTRUZIONI EDILI SRL	74	S.P.G. SRL
32	COSTRUZIONI ING. AIELLO E C. SRL	75	SACE SPA
33	COTTOSENIA SNC DI LA FAUCI A. & C.	76	SALVANNI SRL
34	CARIMA SRL	77	SIBAM SPA
35	CURRO' CARMELO LATERIZI SAS	78	SICILBEGA SRL
36	D. & D. COSTRUZIONI SRL	79	SICILFOND SRL
37	DE DOMENICO GIANCARLO SRL	80	SICILTUR SRL
38	E.S.I. SPA	81	SIGA SRL
39	ECOL 2000 S.R.L.	82	SIGNORINO LEGNAMI E AFFINI SRL
40	EDILDANGELO SRL	83	SINTEX SERVIZI SRL
41	EFFEGIEFFE ARTI GRAFICHE SRL	84	SIRTE SRL
85	G.S. COSTRUZIONI DI RINALDI A. & C. SAS	128	SOFI SANTI
86	IPAR SRL	129	STUDIO PROF. LUIGI SACCA' SRL
87	IRRITEC SPA	130	SURGELA 2000 SRL
88	ITALGEO SRL	131	TENDA SUD DI GRASSO LETTERIO
89	K2 ASCENSORI SRL	132	TERMINTER S.R.L.
90	L.M.G. SRL	133	TRE MEDIA SRL

91	LA FUTURA SUD S.R.L.	134	TRIGEO SRL
92	LA TARTARUGA SRL	135	TRIO SRL
93	LAMANTINO SRL	136	VENUSA SRL
94	LATERIZI LA FAUCI G & C SRL	137	VENUTO ANTONINO
95	LUIGI FULCO & C. SAS	138	VERGAS SRL
96	LUPO' COSTRUZIONI SRL	139	VERSACI BENEDETTO SPA
97	LUPO' GIUSEPPE IMPR. COSTR.	140	VERTICAL PROJET SRL
98	MANDARIN WIMAX SICILIA SPA	141	YACHTING SRL
99	MARCHESE SALVATORE & C. SRL	142	ZINGALES ALDO & C. SRL
100	MEDIAVOICE SRL	143	ZA' MARIA SRL
101	MEDITERRANEA TREKKING SRL		
102	MERIDIONALE COSTRUZIONI SRL		
103	METAB SRL		
104	MIRAMARE COSTRUZIONI SRL		
105	MONTAGGI MORELLO & C. SAS		
106	MVF SRL		
107	NOVATEK SRL		
108	NUOVA EDIL COSTRUZIONI SNC		
109	NUOVA PORTE IMIC SPA		
110	OLIMPIA 2000 SRL		
111	OMNIA EDILE SRL		
112	OPINTO GAETANO SRL		
113	PALAZZOLO COSTR. SRL		
114	PETTINATO COSTRUZIONI SRL		
115	PISA SRL		
116	PREFABBRICATI DEL TIRRENO SRL		

117	PRESTI SRL		
118	PROGETTAZIONE CINQUE SRL		
119	PROGETTO AMBIENTE SRL		
120	PROGETTO VERDE & C. SRL		
121	R.D. COSTRUZIONI SRL		
122	RAPID TRASPORTI SRL		
123	RESIDENCE GIAMPILIERI SRL		
124	RICCIARDELLO GEOM. COSTRUZIONI SRL		
125	S.A.F. SRL		
126	SPECIAL TUBI UNO SRL		
127	SOFI SANTI		
	<u>SETTORE ARTIGIANI</u>		
1	A.M.G. SOC. COOP.		
2	A.V. SERVICES SRL		
3	ARTI GRAFICHE VALVERI		
4	PANIFICIO ASTONE DI EGITTO NUNZIA		
5	BARCA IMMOBILIARE SNC DI F. BARCA		
6	BATTIATO SALVATORE		
7	BORGIA NINO		
8	BOSAUTO SERVICE di NAVA VITT. & C. SAS		
9	C.I.E.M. S.R.L.		
10	CAM SOC. COOP.		
11	CARUSO LUIGI		
12	CORSO DANIELE STEFANO		
13	COSTALUNGA ANNA		-
14	DESIO SICILIANO DI SCRIMA FRANCESCA		

15	DUAL POWER SRL		
16	F.LLI BONCODDO SNC		
17	CENTRO REVISIONI DEL TIRRENO SRL		
18	FAZIO GIUSEPPE		
19	FRADALE SALVATORE		
20	GEOM. ARENA COSTRUZIONI SRL		
21	GIUFFRE' MARIA CATENA		
22	GUERRERA GIACOMO		
23	I.D.A.R. DI SOTTILE FRANCESCO		
24	LA BORSA DI DELLA TORRE GIACOMO		
25	LA ROCCA NICOLA		
26	LAGANA' SALVATORE		
27	MESSINA ARREDO DI MACCARI PASQUALE		
28	PILATO INOX SRL		
29	PITALE ANTONINO & C. SNC		
30	PITRONE ANTONIO		
31	PRC DI CANNATA LETTERIO		
32	SACCONE FILADELFIO		
33	SAIJA ANGELO		
34	TRE G. SNC DI GIUSEPPE E PLACIDO GUERRERA		
35	TRICOLI ROSARIO		
36	TRIMARCHI ANTONINO ANDREA		
37	STRACUZZI ANGELO		
38	LOMBARDO IVAN		
39	L'ARCOBALENO DEI SAPORI		

	<u>SETTORE COMMERCIO</u>	43	GIUFFRE' CUCULLETTA AURORA
1	AF MOBILI SRL DI FERRO G.PPE	44	GEST FOOD REGGIO SRLS
2	AGRISVILUPPO SAS	45	LA MIA ISOLA SRL
3	ANSALDO SRL	46	LAB. ANAL. CLIN. EMMI di EMMI N. & C. SAS
4	ARREDOSUD DI FERRO RENATO	47	LIMITED DI GANGEMI ROSARIA
5	BAHAR SRL	48	LINEA LEGNO'95
6	BAR AVIGNONE DI FERRO STEFANO	49	LONGO ORAZIO RENATO
7	BERTIA MODE	50	MARSALA FILIPPO
8	BLAMAR SNC	51	MONOCERAMICA 86 DI CANDIDO B. & G.
9	BRETELLA DI CAPONNETTO CLELIA	52	MUSCHIO & MIELE S.R.L.
10	CAMA SRL	53	NANIA MICHELANGELO
11	CASSATA NICOLA & C. SAS	54	NUMBER ONE DI SPATARO GIUSY
12	CASTELLUCCIO ENZA MARIA	55	NUVOLA ROSSA SAS
13	CENTRO COPPE DI MACAUDDA GRAZIA	56	OF SS. ANNUNZIATA DI DUCA G.
14	CETEM S.R.L.	57	P.C. SERVICE SRL
15	CIAMPI BRUNO	58	PL DIFFUSIONE SRL
16	CINE FOTO OTTICA DEI F.LLI MONTE SNC	59	PUGLISI DI A. PUGLISI & C. SAS
17	COIRO FERRAMENTI DI COIRO GIANFRANCO	60	RINAUDO LORENZINO
18	COMEDIL S.R.L.	61	RIZZO SEBASTIANA
19	COPY SHOP DI PISTONE ROSARIO	62	S.T.A.R. SRL
20	COOP.SOC.GRUPPO LIBERO CITTA' IN FIORE	63	SACCNE PETROLI SPA
21	COSTA GIOIELLI SNC dei F.LLI COSTA C. E G.	64	SARO ARTE ANTICA di RUSSOTTI R.
22	D.G.C. DE GAETANO CRISPINO SRL	65	SEMINARA SRL
23	D'ANDREA LUCIA	66	SENZA LIMITI SRL

24	DEA DI DANIELA LA TASSA	67	SIRACUSANO AUTOMOBILI S.P.A.
25	DISCO SERA SRL	68	TECNOWEB SOLUTION SRL
26	DMR COMPANY SRL	69	TRE ELLE SRL
27	DOMANTE INFISSI DI DOMANTE FRANCESCO	70	GLORIAMARIS SRL
28	DONATA SRL	71	INNOVA BIC SPA
29	DURANTE SANTO	72	URZI' MARIA E CRISPI ANTONIA SNC
30	EDIL PISCITELLO DI M. PISCITELLO	73	ZENIT SERVICES GROUP
31	EDILIA 2008 S.R.L.		
32	EUROGESTIONI SPA		
33	FARMACIA MONGIARDO MARIA TERESA		
34	F.LLI LA MOTTA DI LILIANA E RENATA SNC		
35	FARSACI ATTILIO		
36	FLORA MALTESE S.R.L.		
37	FOCACCIERIA LA ROCCA DI MARZULLO A.		
38	FUEL RETE ITALIA SRL		
39	FRAME SRL		
40	GARDEN CENTER DI MAURIZIO SAPORITO		
41	GEMME SNC di MARTELLI C. & C.		
42	GERVASI CONF. SRL		

Il Consiglio di Amministrazione

f.to Dott. Giuseppe Lupo' (Presidente)

f.to Ing. Rosario De Domenico (Vice Presidente)

f.to Ing. Salvatore Arcovito

f.to Dott.. Rosario Savoca

f.to Dr. Letterio Bello

f.to Dr. Emilio Pirrone

f.to Sig. Antonino Caruso

Lo stato patrimoniale e il conto economico sono redatti in modalità non conforme alla tassonomia italiana XBRL in quanto la stessa non è sufficiente a rappresentare la particolare situazione aziendale, nel rispetto dei principi di chiarezza, correttezza e veridicità di cui all'art. 2423 del codice civile.

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 21, primo comma, 38, secondo comma, 47, terzo comma

E 76 del decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000, n. 445 e successive integrazioni e modificazioni.

Il sottoscritto Amministratore dichiara che il presente documento informatico , così come il prospetto contabile e gli altri documenti relativi al Bilancio chiuso al 31.12.2014 sono conformi aQuelli trascritto e sottoscritti sui libri sociali della società.

L'Amministratore

CONFIDI SICILIA	PROSPETTO DI MOVIMENTAZIONE DELLE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI E DEI RELATIVI AMMORTAMENTI ACCUMULATI									ALLEGATO "1"
	COSTO STORICO				AMMORTAMENTI ACCUMULATI				Immobilizzazioni materiali nette al 31/12/2014 (l=e-i)	
	Saldo al 01/01/2015 (a)	Incrementi per acquisizioni (b)	Decrementi per ripristini di valore ©	Decrementi (d)	Saldo al 31/12/2015 (e=a+b+c+d)	Saldo al 01/01/2015 (f)	Ammortamenti dello esercizio (g)	Utilizzi dello esercizio (h)		Saldo al 31/12/2015 (i=f+g+h)
Terreni e fabbricati:										
- terreni										
Fabbricati ad uso commerciale:										
- fabbricati civili										
Impianti e macchinari:										
- Imp.to aria condizionata	3.971,31	0,00			3.971,31	-3.325,54	-277,68		-3.603,22	368,09
- Impianti telefonici	3.572,60				3.572,60	-3.572,60	0,00		-3.572,60	0,00
- Impianto Videocitofono	2.646,32				2.646,32	-2.646,32	0,00		-2.646,32	0,00
- attrezzature diverse	360,24	0,00			360,24	-360,24	0,00		-360,24	0,00
Altri beni:										
- Automezzi										
- Telefax	1.075,52				1.075,52	-1.075,52			-1.075,52	0,00
- macchine ufficio elettroniche	31.724,22	0,00			31.724,22	-24.974,46	-503,81		-25.478,27	6.245,95
- Mobili e macchine d'ufficio	15.188,53	0,00			15.188,53	-12.211,72	-731,88		-12.943,60	2.244,93
- Software programmi	6.976,98				6.976,98	-4.985,08	-144,12		-5.129,20	1.847,78
- Beni Str.li inf. 1 mil.	2.213,74	0,00			2.213,74	-2.213,74	0,00		-2.213,74	
Immobilizzazioni in corso e acconti										
Totale	67.729,46	0,00			67.729,46	-55.365,22	-1.657,49		-57.022,71	10.706,75